ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

26 мая 2016 года   № 6/66

г. Екатеринбург

Об итогах районного конкурса детского рисунка

«Я рисую выборы»

В соответствии с решением Ленинской районной территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 24 марта 2016 года

№ 4/34 «О проведении районного конкурса детского рисунка «Я рисую

выборы» в 2015/2016 учебном году, Программой «Повышение правовой

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного

процесса в Ленинском районе города Екатеринбурга» на 2016 год, в период с

01 апреля по 25 мая 2016 года в Ленинском районе состоялся районный

конкурс детского рисунка «Я рисую выборы».

На Конкурс представлено 118 рисунков воспитанников 4 дошкольных

образовательных учреждений, 15 школьных образовательных учреждений и 5

клубов по месту жительства по трем возрастным категориям участников::

22 рисунка – в первой возрастной категории – 5 - 7 лет (дошкольники);

45 рисунков – во второй возрастной категории – 7 - 10 лет;

51 рисунок – в третьей возрастной категории - 11 - 15 лет.

На основании предложений Конкурсной комиссии, руководствуясь ст.

25 Избирательного Кодекса Свердловской области, Программой «Повышение

правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников

избирательного процесса в Ленинском районе города Екатеринбурга» на 2016

год, Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города

2

Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Определить победителей районного конкурса детского рисунка

«Я рисую выборы»:

1.1.  Среди участников первой возрастной категории – 5 - 7 лет

(дошкольники):

I место:  Исаков Владислав, МБОУ детский сад № 561 (творческий

руководитель Курицына А.А.)

II место:  Морозова Инна, МБУ ДО "Детский юношеский центр"

(творческий руководитель Майстренко А.А.)

III место:  Ивасенко Яна, МБУ ДО "Детский юношеский центр" КМЖ

«Огонѐк», творческое объединение «Рукоделкино»

(творческий руководитель Шубина Ю.А.)

1.2.  Среди участников второй возрастной категории – 7 - 10 лет:

I место:  Радостева Евгения, учащаяся 1А класса МАОУ СОШ № 64

(творческий руководитель Марьина А.А.)

II место:  Зырянова Анфиса, учащаяся 3 класса МАОУ СОШ № 17

(руководитель: заместитель директора по ВР Мельников

Д.В.)

III место:  Астраханцева Ирина, МБОУ ДО "ДЮЦ" КМЖ " Дружба"

творческое объединение "Очумелые ручки" (руководитель

Астраханцева И.Ю.)

1.3.  Среди участников третьей возрастной категории – 11 - 15 лет:

I место:  Аюпов Богдан, учащийся 7А класса МАОУ СОШ № 85

(творческий руководитель Сорокина Е.Г.)

II место:  Ячменькова Анна, 8 класс МАОУ Лицей № 159

(творческий руководитель Вахрушева Т.В.)

III место:  Офицерова Евгения, учащаяся 7В класса МАОУ СОШ №

10 (творческий руководитель Вейт Л.В.)

3

2. По предложению Конкурсной комиссии определить

победителей в номинациях:

2.1.  «Самые искренние работы»:

Шамагина Вика – 6 лет, Прокудина Даша – 7 лет, Прокудина Соня – 6

лет, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение № 77 Ленинского района города Екатеринбурга

(заведующая МБДОУ № 77 Трофимова Е.И., воспитатели Нуриманова

Е.Р., Маркова С.Е.)

2.2. «За миротворческую миссию выборов»:

Шипулина Ульяна, 2Б класс МАОУ СОШ № 19 (творческий

руководитель Семенов И.В.)

2.3. «За философский смысл работы «Каждый листик должен

голосовать»:

Солоненко Ирина, 10 лет, участница творческого объединения

"Очумелые ручки" МБОУ ДО "ДЮЦ" КМЖ " Дружба" (руководитель

Касьянова Н. М.)

2.4. «За оригинальность»:

Гусельникова Дарья, учащаяся 6 класса МАОУ СОШ № 154

(творческий руководитель Пятыгина Ю.В.)

2.5. «За самое лучшее оформление конкурсной работы":

Устинова Мария , учащаяся 2В класса МАОУ Гимназия № 70

(творческий руководитель Устинова Т.И.)

2.6.  «Приз зрительских симпатий»:

Бояркин Глеб, учащийся 3 класса МАОУ СОШ N 17 с углубленным

изучением отдельных предметов (руководитель: заместитель директора

по ВР Мельников Д.В.)

4

3. По предложению территориальной комиссии наградить

благодарственными письмами учреждения и организации, принявшие

наиболее активное участие в конкурсе:

-  Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения

 Детский сад № 561 (руководитель Старостина С. Н., творческие

руководители: Рожкова Н.В., Никифорова Е.А., Курицына А.О.,

Закирова М.В.)

 Детский сад № 455 (руководитель Хулап А. В., творческий руководитель

Усанова Т.В.)

-  Муниципальные автономные общеобразовательные учреждения:

 Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением

отдельных предметов (директор А. В. Кузнецов)

 Средняя общеобразовательная школа № 64 (директор Бурмистрова А. А.,

творческие руководители Викторова Н.И., Марьина А.А.)

 Средняя общеобразовательная школа № 65 (директор Мухина С. С.)

 Средняя общеобразовательная школа № 175 (директор Вяткина М.Н.,

творческий руководитель Деменева А.Ю.)

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр»

(руководитель Майстренко А. А.)

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр»:

 КМЖ «Дружба», творческое объединение «Очумелые ручки»

(руководитель Касьянова Н. М., творческий руководитель Астраханцева И.Ю.)

 КМЖ «Огонек» (руководитель Бабинова Н. Е., творческий руководитель

Шубина Ю.А.)

 КМЖ «Льдинка» (руководитель Ахматова И. В., педагог Гущина А.В.)

5

4. За участие в конкурсе детского рисунка «Я рисую выборы»:

4.1. Победителей конкурса в каждой возрастной категории и победителей

номинаций наградить Почетными Грамотами и сувенирами.

4.2.  Участникам конкурса, не занявшим призовые места, вручить

Сертификаты участников конкурса.

4.3. Всем творческим руководителям вручить благодарственные письма

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга.

5. Вручение Почетных Грамот и Благодарственных писем произвести в

торжественной обстановке в срок до 10 июня 2016 года

6. Направить настоящее решение в Управление образования

Администрации города, в отдел образования Ленинского района, в МБОУ

дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» Ленинского

района г. Екатеринбурга.

7.  Разместить настоящее решение с использованием информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга.

8.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на

заместителя председателя комиссии Махалину Т.А.

Председатель Ленинской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

Н.С. Шабалина